
MUNICIPIO DE CARDENAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
16/feb./2026

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
05:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$2,254,717.50 $194,269.50 $2,448,987.00 $2,448,987.00 $2,448,987.00 194,269.50

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS
$4,253,811.35 -$603,956.85 $3,649,854.50 $3,649,854.50 $3,649,854.50 -603,956.85

PRODUCTOS
$16,627.25 -$12,427.07 $4,200.18 $4,200.18 $4,200.18 -12,427.07

APROVECHAMIENTOS
$185,005.81 $413,809.19 $598,815.00 $598,815.00 $598,815.00 413,809.19

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $77,692.36 $77,692.36 $77,692.36 $77,692.36 77,692.36

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$89,830,166.16 -$10,984,699.75 $78,845,466.41 $78,845,466.41 $78,845,466.41 -10,984,699.75

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$96,540,328.07 -$10,915,312.62 $85,625,015.45 $85,625,015.45 $85,625,015.45 -10,915,312.62

              Ingresos Excedentes
-10,915,312.62
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MUNICIPIO DE CARDENAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
16/feb./2026

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
05:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $2,254,717.50 $2,448,987.00 $2,448,987.00 $2,448,987.00 194,269.50$194,269.50

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $4,253,811.35 $3,649,854.50 $3,649,854.50 $3,649,854.50 -603,956.85-$603,956.85

PRODUCTOS $16,627.25 $4,200.18 $4,200.18 $4,200.18 -12,427.07-$12,427.07

APROVECHAMIENTOS $185,005.81 $598,815.00 $598,815.00 $598,815.00 413,809.19$413,809.19

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$89,830,166.16 $78,845,466.41 $78,845,466.41 $78,845,466.41 -10,984,699.75-$10,984,699.75

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$77,692.3670 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $77,692.36 $77,692.36 $77,692.36 77,692.36

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

-$10,915,312.62         Total $85,625,015.45 $85,625,015.45 $85,625,015.45 -10,915,312.62$96,540,328.07Z

         Ingresos Excedentes -10,915,312.62Z
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MUNICIPIO DE CARDENAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
16/feb./2026

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
05:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

C.P. EDGAR MIGUEL HERNANDEZ AGUILAR C.P. MARIA GABRIELA RIVERA SEGURA

TESORERA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. OMAR MACIAS OVIEDO

SINDICO MUNICIPAL
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